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(praekval@sdu.dk)

Er institutionen institutionsakkrediteret?

Ja
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Interaktive teknologier

Uddannelsens fagbetegnelse på engelsk

Interactive Technology Engineering
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Hvilket hovedområde hører uddannelsen under?

Teknisk videnskab

Hvilke adgangskrav gælder til uddannelsen?

Adgangsgivende uddannelser til civilingeniøruddannelsen (KA) i Interaktive Teknologier i Vejle er en teknisk videnskabelig

BSc. indenfor følgende områder:

• Bachelor of Science (civilingeniør) i Interaktive Teknologier – SDU (retskrav)

• Bachelor of Science (civilingeniør) i Spiludvikling og læringsteknologi – SDU

• Bachelor of Science (civilingeniør) i Software Engineering – SDU (Vejle, Sønderborg, Odense) – kan med rette valgfag

være adgangsgivende 

Ved øvrige ansøgere er forudsætningen for optagelse på kandidatuddannelsen, at ansøgeren har gennemført en

bacheloruddannelse i teknisk videnskab, en diplomingeniøruddannelse eller en bacheloruddannelse i naturvidenskab, som

minimum indeholder følgende fagelementer:

• Softwareudvikling og programmering (10 ECTS)  

• Informationsteknologi (10 ECTS)

• Interaktionsteknologi og -design (15 ECTS) 

• Hardware og Prototyping (10 ECTS)

• VR/AR Technologies (5 ECTS)

• Webprogrammering og/eller frontend-udvikling (15 ECTS) 

• Algoritmer og datastrukturer 5 ECTS

• Statistik 5 ECTS 

• Større ingeniørprojekt 10 ECTS
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Idet uddannelsen undervises på engelsk, kræves endvidere engelsk på minimum B-niveau 

Er det et internationalt samarbejde, herunder Erasmus, fællesuddannelse el. lign.?

Nej

Hvis ja, hvilket samarbejde?

Hvilket sprog udbydes uddannelsen på?

Engelsk

Er uddannelsen primært baseret på e-læring?

Nej, undervisningen foregår slet ikke eller i mindre grad på nettet.

ECTS-omfang

120

Beskrivelse af uddannelsens formål og erhvervssigte. Beskrivelsen må maks. fylde 1200 anslag

Civilingeniøren i Interaktive Teknologier kan løse komplekse front-end design og tekniske problemer, samtidig med at

brugerperspektivet integreres. Bidrage til og lede forsknings-, design- og udviklingsprocesser, implementering og tilpasning

af brugervendte systemer, samt flydende kombinere teknisk ekspertise med en forståelse af brugerne af systemer og være

forkæmper for succesfuldt design, udvikling og aktivering af brugervendte digitale systemer på tværs af software og

hardware.

Civilingeniøren vil kunne bestride en række forskellige jobfunktioner indenfor:

• Software designer, software udvikler, system designer & integrator, front-end IT architect. 

• Database programmør, web udvikler, 3D-programmør, grafisk udvikler, hardware designer, system designer, udvikler

indenfor sundhedsteknologi, kreative industri, uddannelsesteknologi o.a.

• UX/UI ingeniør, product prototype ingeniør, VR/AR developer. 

• Organisatoriske stillinger som fx projektleder, software quality ingeniør, ansvarlig for IT strategi, eller konsulent indenfor

IT, design eller brugerforståelse. 

• Forsker og underviser.  
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Uddannelses struktur og konstituerende faglige elementer

1. semester kurser

Scientific Methods (10 ECTS)

Underviser i forskningsmetoder, herunder eksperimentdesign, dataindsamling og analyse, essentielt for akademisk og

industriel forskning.

Advanced Cyber-Physical Systems (10 ECTS)

Et dybere indblik i cyber-fysiske systemer, der udforsker avancerede integrations-, optimerings- og testteknikker for smarte

systemer og IoT.

AI in Systems Engineering and Design (10 ECTS)

Fokuserer på anvendelse af kunstig intelligens inden for ingeniørsystemer, der dækker AI-algoritmer, maskinlæring og

praktiske designapplikationer.

2. semester kurser

Advanced Digital Innovation Project (10 ECTS)

Studerende arbejder på et komplekst innovationsprojekt, bruger avancerede færdigheder til at skabe og prototype

produkter eller systemer med potentiel industriel indvirkning.

Advanced Interaction Design (10 ECTS)

Et specialiseret kursus i design af komplekse brugeroplevelser, med fokus på avancerede brugerforskningsmetoder, UI/UX

og interaktionsstrategier.

Advanced Metaverse Technologies (10 ECTS)

Udforsker det nyeste inden for VR, AR og XR, med vægt på tekniske færdigheder til at skabe fordybende virtuelle miljøer.

3. semester kurser

Interaction Research Project (10 ECTS)

Studerende udfører dybdegående forskning i et emne inden for interaktionsdesign, ofte involverende brugertest og

analyse, der bidrager til akademisk eller industriel viden.
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Valgfag (2 slots) (20 ECTS)

Fleksible slots, der tillader studerende at tage avancerede kurser på tværs af discipliner, potentielt arbejde med

studerende fra andre uddannelser for at udvide deres ekspertise. Kurser kan tages på tværs af alle Vejle-baserede

uddannelser og inkluderer "Introduktion til Forretningsprocesser" og "Adfærdsanalyse".

4. semester kurser

Kandidatspeciale (30 ECTS)

Afslutningsprojektet, hvor studerende selvstændigt forsker, designer og implementerer en omfattende løsning på et

komplekst problem, ofte med industrielle eller akademiske partnere.

Begrundet forslag til takstindplacering af uddannelsen

Takst tre i lighed med øvrige ingeniøruddannelser

Forslag til censorkorps

Civilingeniøruddannelsernes censorkorps – Elektronik, IT og Energi

Dokumentation af efterspørgsel på uddannelsesprofil - Upload PDF-fil på max 30 sider. Der kan kun uploades én

fil

Behovsundersøgelse og øvrige bilag - TEK ITE.pdf

Kort redegørelse for det nationale og regionale behov for den nye uddannelse. Besvarelsen må maks. fylde 1800

anslag

Som beskrevet i covernotatet er der helt generelt et stort behov for it-kompetencer i Danmark. Dette både på nationalt plan

og i særdeleshed regionalt udenfor de større byer, hvor det grundet den meget lave mobilitet er svært at tiltrække den

eftertragtede IT-arbejdskraft. På landsplan viser IT-Branchens seneste IT-barometer at 32% af virksomhederne helt har

opgivet rekrutteringen, da der slet ikke var ansøgere til stillingerne. En udfordring der i høj grad også er tilstede i

Trekantområdet grundet fraværet af lokale hårde IT-uddannelser.

Det virksomheder især efterspørger, er kapacitet indenfor softwareudvikling og –arkitektur. Herunder er bl.a. den

brugerorienterede ekspertise efterspurgt – fx i sundhedssektoren.

SDUs behovsundersøgelse underbygger dette tydeligt, hvilket kan ses i bilaget. Ift. Interactive Technologies viser

undersøgelsen bl.a. at

• de lokale virksomheder i meget stor udstrækning efterspørger de hårde IT-kompetencer – herunder særligt

kompetencer inden for bl.a. programmering og softwareudvikling fra et brugerperspektiv
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• der er stort behov for front-end ingeniører inden for brugerrettede applikationer og hardware. Dette dog særligt med det

brede fokus på interaktive teknologier fremfor det mere specialiserede fokus på spiludvikling.

• virksomhederne grundet de store rekrutteringsudfordringer vedr. IT-specialister med avanceret teknisk viden, ønsker

tidligst mulig adgang til at samarbejde med de studerende på uddannelsen om cases, projektarbejde o.l.

Dertil søges uddannelsen som engelsk udbud for at kunne give dimittenderne de internationale kompetencer, som det

lokale erhvervsliv efterspørger.

Uddybende bemærkninger

Se covernotatet og behovsundersøgelsen for yderligere redegørelse om behovet. 

Underbygget skøn over det nationale og regionale behov for dimittender. Besvarelsen må maks. fylde 1200 anslag

Behovet for dimittenderne har under dialogen med aftagerne været tydelig udtalt – særligt LEGO koncernen har helt

naturligt udtrykt stor interesse for området – og da uddannelsen er udviklet i samarbejde med disse aftagere, forventes en

stor efterspørgsel efter dimittenderne. SDU’s IT-rettede ingeniøruddannelser har generelt meget lav ledighed – fx har

Software Engineering i Odense haft 0% ledighed (k4-7) de forgangne 3 år og vurderingen er, at dimittenderne fra

uddannelsen i Vejle vil være lige så eftertragtede.

SDU forventer efter fuld indfasning af uddannelsen at optage omkring 65 studerende på kandidatuddannelsen og med et

forventet frafald på ca. 10%-15% forventer SDU således at uddanne ca. 55-58 dimittender om året.

Med udgangspunkt i dialogen med erhvervslivet, samt de underbyggende rapporter og undersøgelser til

behovsundersøgelsen, vurderer SDU dog at efterspørgslen de næste mange år vil overstige dimittendniveauet væsentligt. 

Hvilke aftagere har været inddraget i behovsundersøgelsen? Besvarelsen må maks. fylde 1200 anslag

Behovet blev i første omgang klarlagt af UFM via en kortlægning af behovet for fremtidige udbud af STEM- og

IT-uddannelser i Trekantområdet.

Efterfølgende har SDU konkretiseret behovet med Vejle kommune til fire uddannelsesretninger indenfor IT – herunder en

uddannelse indenfor Interaktive teknologier. Behovet for disse uddannelsesretninger blev herfra undersøgt via en samlet

proces, så nødvendige sammenhænge og forskelle kunne identificeres fra start.

I august ’24 blev oplægget efterprøvet og konkretiseret af en række nøgleaktører fra området, hvilket mundede ud i et stort

dialogmøde med alle relevante aftagere i nærområdet. Mødet blev afholdt i oktober måned, hvor fokus var på at

identificere det egentlige kompetencebehov.
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I november ’24 bliver der afholdt endnu et stormøde for alle aftagere og interessenter. Fokus for dette møde var de

egentlige uddannelsesforslag og tilpasningen heraf, samt det fremtidige samarbejde omkring SDU Vejle og læringsmiljøet.

Efter en tilpasning af uddannelsesforslagene fik alle involverede aftagere afslutningsvis mulighed for at sende skriftlige

kommentarer til det udarbejdede forslag.

En samlet oversigt over inddragede aftagere er i bilaget. 

Hvordan er det konkret sikret, at den nye uddannelse matcher det påviste behov? Besvarelsen må maks. fylde

1200 anslag

Behovsundersøgelsen og den dertilhørende uddannelsesudvikling har været en iterativ proces med bred inddragelse og

dybdegående dialog med de relevante aftagere. Herigennem blev det konkrete kompetencebehov indenfor de

identificerede fagområder drøftet og klarlagt, så SDU’s fagmiljøer på den baggrund kunne udarbejde og tilpasse de

egentlige uddannelsesforslag. I bilagets resultat-afsnit ses en oplistning af de identificerede kompetencebehov og ønsker,

samt hvordan de efterfølgende er blevet indarbejdet i Civilingeniøruddannelsen i Interaktive teknologier. Uddannelsen har

således også erstattet det oprindelige  spiludviklende element til med et større fokus på læringsapplikationer og industrielle

læringsplatforme, interaktionsdesignteknikker, samt full-stack forskning, design og udviklingskompetencer.

Grundet den høje involveringsgrad og engagementet fra de relevante aftagere i udviklingen af uddannelsen, er det således

SDU’s opfattelse, at denne og de øvrige uddannelser under denne proces, derved er blevet skræddersyet til aftagernes

behov, hvilket bl.a. underbygges af at aftagerne ved sidste præsentation af uddannelsesforslaget vurderede, at det fuldt ud

levede op til behovet 

Beskriv ligheder og forskelle til beslægtede uddannelser, herunder beskæftigelse og eventuel dimensionering.

Besvarelsen må maks. fylde 1200 anslag

Civilingeniøruddannelsen i Interaktive Teknologier er unik i Danmark. De ansøgte uddannelser er således i deres

grundlæggende og konstituerende indhold anderledes end andre design-fokuserede uddannelser udbudt på ITU, AU, AAU

og DTU, fordi afsættet er i teknisk udvikling og softwareudvikling, med et fokus på front-end operationer. ITUs "Digital

Design and Interactive Technologies" er også fokuseret på design, men har ikke den samme tekniske kerne eller tilgang til

front-end engineering og design. I stedet har den et bredere kvalitativt og kvantitativt sigte og samfundsfagligt fokus.

Dertil har Civilingeniøruddannelser i Interaktive teknologier på baggrund af behovsundersøgelsens resultater fået et særligt

fokus på teknisk udvikling og design indenfor hardware, uddannelsesteknologi, virtual reality og augmented reality, samt

produktionsmiljøer.

Uddannelsen er udviklet målrettet til og med de lokale aftagere i Trekantområdet, som ligeledes vil indgå i et samarbejde

om læringsmiljøet omkring SDU Vejle. SDU arbejder derved målrettet for, at dimittenderne fra den ansøgte uddannelse vil

søge beskæftigelse i selv samme geografiske område og dertilhørende aftagere. 
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Uddybende bemærkninger

Sammenhængen mellem den samlede uddannelsespakke til SDU Vejle er angivet i covernotatet (bilag).

Beskriv rekrutteringsgrundlaget for ansøgte, herunder eventuelle konsekvenser for eksisterende beslægtede

udbud. Besvarelsen må maks. fylde 1200 anslag

Som beskrevet i covernotatet betyder det store behov for IT- og STEM kompetencer kombineret med de faldende

ungdomsårgange, at rekrutteringsgrundlaget ikke udelukkende kan udgøres af danske studerende.

Et rent dansk optag vil således være udfordrende, samt ikke mindst kunne få konsekvenser for øvrige relaterede

uddannelser i nærområdet.

Skal rekrutteringen af studerende til uddannelsen både kunne sikre nok dimittender til lokalmiljøet og ikke mindst til at den

nye uddannelse og campus som helhed rent økonomisk kan hænge sammen, samtidigt med at det ikke skal påvirke

relaterede eksisterende udbud, er uddannelsen og SDU Vejle som helhed derved afhængig af, at kunne tilbyde de

ansøgte uddannelser på Engelsk.

Civilingeniøruddannelsen i Interaktive Teknologier forventes at tiltrække danske og internationale studerende med

interesse indenfor front-end udvikling inden for brugerrettede applikationer og hardware.

Beskriv kort mulighederne for videreuddannelse

Dimittender kan komme i betragtning til Ph.d. forskeruddannelsesstilling. 

Forventet optag på de første 3 år af uddannelsen. Besvarelsen må maks. fylde 200 anslag

På Civilingeniør kandidatuddannelsen i Interaktive Teknologier forventes følgende optag:

• Første år: 20

• Andet år: 50

• Tredje år: 65 

Hvis relevant: forventede praktikaftaler. Besvarelsen må maks. fylde 1200 anslag

Ikke relevant 
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Øvrige bemærkninger til ansøgningen

SDU har som del af processen givet relevante institutioner mulighed for at kommentere på SDU Vejle og de dertilhørende

uddannelser.

Høringen er således sendt ud til Århus Universitet, Aalborg Universitet, VIA University College og University College

Lillebælt, hvoraf de to sidstnævnte er vendt tilbage med kommentarer.

University College Lillebælt ser grundlæggende positivt på SDU Vejle og de dertilhørende uddannelser, men udtrykker

bekymring for deres datamatikeruddannelse, hvortil de opfordrer SDU til at oprette en meritmodel til relevante

bacheloruddannelser. 

Af de ansøgte uddannelser er kun SDU’s bacheloruddannelser i Datalogi og Kunstig intelligens relevante i denne

sammenhæng, hvorved University College Lillebælts opfordring ligeledes kun adresseres i disse ansøgninger.

VIA University College har i deres svar ingen kommentarer til Civilingeniøruddannelsen i Interaktive Teknologier, bortset

fra at de ser SDUs ingeniørfaglige kandidatuddannelser, som oplagte overbygninger for de af deres diplomingeniører, der

efterfølgende alligevel ønsker en kandidatuddannelse.

På baggrund af høringen konkluderer SDU således, at de hørte institutioner ikke har bekymringer vedr. den ansøgte

Civilingeniøruddannelse i Interaktive Teknologier. 

Hermed erklæres, at ansøgning om prækvalifikation er godkendt af institutionens rektor

Ja

Status på ansøgningen

Godkendt

Ansøgningsrunde

2025-1

Afgørelsesbilag - Upload PDF-fil

Afgørelsesbrev A2 Kandidat i Interactive Technology Engineering, Vejle.pdf

Samlet godkendelsesbrev - Upload PDF-fil
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 Side 2 

Covernotat 

Efter aftale med Uddannelses- og Forskningsstyrelsen har SDU udarbejdet et covernotat gældende for den sam-
lede portefølje af ansøgte uddannelser til SDU’s nye campus i Vejle.  
 
Det drejer sig om prækvalifikationsansøgningerne vedr. hhv. de fire bacheloruddannelser og de fire kandidatud-
dannelser indenfor: 
 
• Artificial Intelligence (cand.scient) 
• Computer Science (cand.scient) 
• Interactive Technology Engineering (cand.polyt) 
• Software Engineering (cand.polyt) 
 
Covernotatet er som aftalt med UFS blot vedhæftet én ansøgning: bacheloruddannelsen i Artificial Intelligence. 



 

 Side 3 

Behovsundersøgelse 

Resume 
Som beskrevet i covernotatet er dimittender inden for IT-området i hele landet meget eftertragtede, hvilket ikke 
blot betyder, at der er en stort set ikke eksisterende ledighed på området, men at dimittenderne bredt set er så 
eftertragtede, at de allerede får job inden de dimitterer eller i umiddelbar forlængelse heraf. Mens dette er positivt 
for dimittenderne, betyder det samtidigt, at de sjældent behøver være særlig mobile for at få job, hvorved IT-
uddannelser generelt uddanner til nærmiljøet. 
 
Lige netop dette er udfordringen for Vejle og Trekantområdet som helhed, da fraværet af lokale IT-uddannelser 
på universitetsniveau betyder store rekrutteringsudfordringer. Rekrutteringsudfordringer, der gennem hele 
behovsundersøgelsen, har været tydeligt udtalt blandt de involverede interessenter, og som har været 
medvirkende til behovsundersøgelsens mest markante resultat; nemlig det meget store engagement fra det 
lokale erhvervsliv til udviklingen af uddannelserne og SDU Vejle.  
 
Hovedresultatet for behovsundersøgelsen er derved, at uddannelserne i meget høj grad er udarbejdet og 
tilpasset af erhvervslivet. Dette gælder særligt for uddannelserne i hhv. kandidatuddannelsen i Artificial 
intelligence og Interactive Technology Engineering, som i høj grad er blevet udarbejdet via erhvervslivets input, 
mens Computer Science og Software Engineering er eksisterende uddannelser, der på baggrund af 
interessenternes mange input er blevet tilpasset til lokalt-rettede versioner. 
 
Hertil har den fælles udviklingsproces og koordination på tværs af uddannelserne ført til, at uddannelsernes 
indhold og opbygninger på bedst mulig vis kan understøtte målet om stærk tværfaglig forståelse og samarbejde 
på tværs af uddannelserne, samt ikke mindst understøtter opbygningen af et stærkt, fælles campus- og 
læringsmiljø. 
 
Til trods for det tætte fagfællesskab har uddannelserne klare individuelle formål og dækker hver deres del af 
erhvervslivets behov. For Civilingeniøruddannelsen i Interaktive Teknologier kan behovsundersøgelsens 
resultater opsummeres til: 
 

1. at uddannelsen i meget høj grad er udviklet og tilpasset ud fra det lokale erhvervslivs udtrykte behov og 
ønsker. Dialogmøderne med aftagerne viste en tydelig retning for uddannelsen, samt deres konkrete 
kompetencebehov, hvoraf grundlæggende det hele enten kunne indarbejdes direkte i uddannelsen eller 
vil blive tilbudt som valgfag. Uddannelsen bør derved dække det lokale erhvervslivs behov på området. 

2. at der er et stort behov for uddannelsen, hvilket både bekræftes af covernotatets tydeliggørelse af det 
generelle behov for IT og STEM kompetencer i området, samt deltagernes store interesse for 
uddannelsen og tydelige engagement i drøftelserne af det konkrete indhold.  

3. at uddannelsens fokus er unikt og ikke dækkes af eksisterende uddannelser i Danmark. 
4. at virksomhederne gerne vil samarbejde omkring læringsmiljøet for uddannelsen og bidrage med 

virkelige cases, projektsamarbejde og lignende, for derved at få tidligst mulig adgang til de studerende 
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og deres kompetencer. Dette med forhåbningen om, at kunne understøtte en hurtig beskæftigelse af 
dimittenderne. 

5. at internationale kompetencer inden for bl.a. tværkulturel forståelse, kommunikation og samarbejde er 
en nødvendighed for aftagerne, der i vid udstrækning er internationalt og globalt orienterede. 

 
 

Metode  
Den nærværende behovsundersøgelse følger som udgangspunkt SDU’s normale tilgang ved 
prækvalifikationsansøgninger, hvor processen sikrer en uddannelsesudvikling målrettet det konkrete behov. Dog 
har undersøgelsen i dette tilfælde et væsentligt bredere perspektiv, da der ikke blot er tale om en enkelt 
uddannelse, men derimod en samlet pakke af uddannelser, der fagligt skal være afstemte ift. hinanden og 
virksomhedernes behov.  
 
Af denne årsag er behovsundersøgelsen gennemført samlet for SDU Vejle, hvor der er valgt en ren kvalitativ og 
dialogbaseret tilgang for at sikre en fælles drøftelse og konsensus på tværs af det lokale erhvervsmiljø. Dialogen 
er foregået som iterativ proces, der indledningsvist har haft en meget eksplorativ karakter, men efterfølgende 
løbende skiftede til et mere og mere konkretiserende fokus. Derved har SDU’s faglige eksperter på hhv. Det 
Naturvidenskabelige Fakultet og Det Tekniske Fakultet udviklet uddannelserne i et løbende og tæt samarbejde 
med og til det lokale erhvervsliv.  
 
Dialogen er foregået i følgende etaper: 
 

1. Indledende kortlægning/dialog med Vejle og Trekantområdet og udvalgte nøgleaktører fra 
erhvervsmiljøet 
Formål: at identificere det overordnede behov, retningen for uddannelserne og SDU Vejle som helhed, 
samt etablere et samarbejde om at få en bedst mulig afdækning af øvrige relevante aktører. 
 

2. Første stormøde med virksomheder og interessenter 
Formål: at få aftagernes specialister til at identificere, hvilke kompetencer de har behov for. 
 

3. Andet stormøde med virksomheder og interessenter 
Formål: at få præsenteret og finpudset uddannelsesforslagene, samt identificeret, hvilke 
samarbejdsmuligheder og behov, der skal dækkes mellem SDU og lokalmiljøet, for at læringsmiljøet på 
SDU Vejle bliver en succes og skaber de ønskede dimittender. 

 
 

1.1.1 Inddragede virksomheder 
En lang række virksomheder og øvrige interessenter har været inddraget i processen for at skræddersy SDU 
Vejle og de dertilhørende uddannelser til det reelle samfundsbehov. I det følgende ses en samlet oversigt over 
de involverede aftagere og interessenter, der grundet den samlede proces alle har været involveret i udviklingen 
af samtlige uddannelser. 
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Virksomhed Deltager 

AI Innovation House i Dandy business park Tina Pedersen, CEO,  
Michaela Andersen COO, Innovation Hub TECH & CMO 

LEGO Koncernen Réne Møller Sørensen, Digital Early Career Lead 
Kristian Edlund, Data Science Director  

Siemens Gamesa Mads Jensen, Head of offshore SCADA 

Unik System Design Friederike Pontoppidan Schlüter, HR Partner 

Bagger-Sørensen Jørgen Andersen, Head of innovation 
Bankdata Mette Marie Buhl, Senior Vice President, HR, 

Communications & Strategy  
Kristina Blach Nielsen, Director, HR  

Energinet Thomas Egebo, CEO, President 
Stina Willumsen, Direktør for HR, Strategi og 
Kommunikation. 

Vejle Kommune Marina V. Christensen, Udviklingsleder, Politik, Analyse og 
Kommunikation 
Morten Damgaard, Erhvervschef, Erhvervsservice & 
Turisme  
Niels N. Ågesen, Kommunaldirektør 

AVEVA Select Scandinavia  Ole Duch, Country Manager Denmark  

Business Kolding  
(erhvervsråd) 

Majbritt Lykke Sørensen, Erhvervskonsulent 

EWII Daniel Rico Vind, HR Partner for IT  
Anders Bennett-Therkildsen, Head of IT Business Process 

Logos Consult Flemming Mortensen, Udviklingschef 

Rambøll/DI Trekantområdet Pia Jakobsgaard-Iversen, Markedsdirektør 
Rambøll/formand for DI Trekantområdet 

Mark Anthony Robrahn, BIM/IKT Manager 

SkySpecs ApS Allan M. Larsen, Adm. Direktør 
Søren Riis, Software Development, backend developer   

Sydbank  Tina Lyngsøe Kromann, Områdedirektør 
Vejle Erhverv –  
Tech StartUp 

Ellen Bergene-Hansen, Erhvervskonsulent, Digitalisering & 
Tech, Tech Startup 

Work-live-stay Iben Arvad, CEO/direktør  
Randi Mørk Lildballe, Projektleder 

Air Support Per Jensen, Konsulent for forretningsudvikling, tidligere 
adm.direktør 

Autoproff Rune Brahe Bjerregaard, Product Operations Lead, 
AutoProff Technology 

Billund Erhverv Marie Skov Lillelund, Direktør, managing director  
Susanne Gren Svendsen, Erhvervskonsulent 

Bredana Carsten Slot, CEO 
Jyske Bank  Duong Anders Le, Afdelingsdirektør, IT-sikkerhed 
Kamstrup  Vibeke Ågren, Head of Software Development 

Anders Goul Nielsen, CIO  
MB Solutions  Bo Melson, Adm.direktør  
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Thomas Christensen, Konsulentchef  
Opinoma ApS, ApS  Rasmus Holm, Founder  
Regional IT  Jan H. Funder, Afdelingschef 

Sabrina Sofie Jensen, Funktionschef, Strategisk Styring og 
Planlægning - Styring  

Sweet Geeks  Palle List Clausen, Commercial Director  
Sygehus Lillebælt  Christian Sauvr, Adm.direktør  
UnikConsultant ApS Karl Andreassen, CEO, grundlægger  
Uptime Development  Ronni Haastrup Madsen, Adm.direktør 
IBA Kolding  Markus Laursen, Cand.it  
Jansson Gruppen A/S  Axel Ørum Meier, Adm.direktør 

Jesper Ørum Meier, IT-og udviklingschef  
Designskolen Kolding  Anne-Mette Hummel Holm, Prorektor  
Pensopay Tine Radoor 
Fertin Pharma Helle Egdal, Vice President 
COWI Jesper Lund Clausen, Office Manager - Vejle 
Limbo Anders Hecter, CEO & Partner 
Eltronic Morten Svendsen, CEO 
Regional IT i Region Syddanmark Sabrina Sofie Jensen 
CodeOptimus Carsten Danielsen, Direktør 
Payproff, Keyhole & Autoproff Jesper Ratza, Founder 
Alfa Laval Kolding A/S Bjarne Søndergaard 
Interacoustics A/S Carl Emil Reith, HR Business Partner 
Plature ApS Per Rytter 

 
 

1.1.2 Indledende dialog og afdækning med nøgleaktører 
 
Som beskrevet i covernotatet, har SDU igennem flere år haft en tæt dialog med Vejle Kommune vedr. områdets 
uddannelsesbehov. Særligt STEM- og IT-uddannelser er her blevet vurderet som en mangel i området. 
 
I forlængelse heraf gennemførte UFS en indledende kortlægning af behovet for STEM- og IT-uddannelser i 
Trekantområdet, hvilket bekræftede uddannelsesbehovet i området. 
 
Udgangspunktet for SDU har derfor været at oprette en campus i Vejle med en tydelig IT-profil og en 
dertilhørende uddannelsespakke, der udvikles i samarbejde med det lokale erhvervsliv. Hertil fik de relevante 
nøgleaktører i første omgang mulighed for at give deres input til den faglige retning, samt drøfte hvordan 
processen kunne sikre den bedst mulige afdækning i lokalmiljøet. 
 
Mødet med nøgleaktørerne blev afholdt i Spinderihallerne i Vejle, som indledningsvist vil danne rammerne for 
Vejleuddannelserne, indtil den nye og permanente campus er opført. 
 
Mødets fokus var i første omgang at få skabt konsensus om retningen for Vejleuddannelserne 
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Dette blev gjort ved at præsentere SDU’s og Vejle 
Kommunes grundtanker for SDU Vejle, de 
dertilhørende uddannelser, samt ikke mindst 
samarbejdet omkring læringsmiljøet. 
 
Til workshoppen blev deltagerne inddelt i grupper, 
der af flere omgange blev sat til at drøfte diverse 
relevante tematikker, herunder om der var et særligt 
kompetencebehov for Trekantområdet, der skulle 
tænkes ind i de nye uddannelser.  
 
Dette blev fulgt op af en plenumdrøftelse, hvor de 
overordnede retninger og kompetencebehov blev 
identificeret. 
 
Workshoppen blev afsluttet med en plenumdrøftelse om det lokale erhvervsliv og hvordan de deltagende 
nøgleaktører i samarbejde kunne sikre en grundig afdækning af de øvrige relevante aktører til den videre proces. 
 

1.1.3 1. stormøde: Identificering af kompetencebehov 
Nøgleaktørernes input og tilbagemeldinger dannede efterfølgende retningen for det første stormøde med alle de 
relevante aftagere i Trekantområdet. 
 
Mødet blev afholdt primo oktober i AI Innovation House i 
Dandy Businesspark i Vejle, hvor der kunne skabes 
optimale rammer for en god lokal drøftelse. 
Opbakningen til mødet var meget tydelig, både ift. antal 
deltagere og engagementet i mødets drøftelser. 
 
Visionen for SDU Vejle og de overordnet identificerede 
uddannelsestemaer blev indledningsvis kort 
præsenteret.  
 
Efterfølgende blev resten af tiden brugt på en fagligt 
dybdegående workshop, der havde til formål at 
identificere lokalmiljøets konkrete kompetencebehov 
inden for hver af de fire identificerede hovedtemaer. Af 
denne grund var det særligt virksomhedernes specialister med den dybere IT-faglige indsigt, der var inviteret til 
mødet. 
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Deltagerne blev inddelt i fire grupper og placeret ved 
hver deres station. Her drøftede de i ca. 20 minutter et 
af de fagspecifikke hovedtemaer, hvorefter grupperne 
cirkulerede videre til næste hovedtema. Workshoppen 
varede i 4 runder, hvorved samtlige deltagere fik 
mulighed for at komme med input til alle fire fagtemaer. 
 
Hovedtemaerne var derudover designet til at kunne 
dække bredere end blot den tilknyttede 
uddannelsesretning, så eventuelle tværgående 
grundfagligheder ligeledes kunne identificeres. 
 
Derved blev der sikret en afdækning af både de 
konkrete kompetencebehov inden for hver 
uddannelsesretning, samt hvilke fælleskompetencer, der bør gå på tværs af flere eller alle uddannelserne.  
Afdækningen blev efterfølgende brugt af SDU’s fagmiljøer til den konkrete udarbejdelse af 
uddannelsesforslagene. 
 
 

1.1.4 2. stormøde: Afstemning af uddannelser (og læringsmiljø) 
Formålet med det sidste stormøde var først og fremmest at præsentere de udarbejdede uddannelsesforslag for 
interessenterne, samt få deres kommentarer og eventuelle justeringsønsker hertil. AI Innovation House i Dandy 
Business Park udgjorde hertil igen de fysiske rammer for mødet, der blev afholdt primo november. 
Både præsentationerne og de efterfølgende drøftelser blev afholdt i plenum for at sikre konsensus blandt alle 
deltagerne om uddannelserne og de eventuelle tilpasningsønsker.  
 
Efterfølgende bestod sidste halvdel af mødet af en workshop med fokus på, hvordan alle aktører i fællesskab 
kunne sikre det bedst mulige læringsmiljø på og omkring SDU Vejle campus. Rummet blev til dette formål opdelt 
i aktørgrupperne inden for et kommende Quardruple helix læringsmiljø; Samfund, Kommune, Erhverv og 
Universitet, der alle skal samarbejde for at skabe de bedst mulige rammer for den femte interessentgruppe, de 
studerende.  
 
Workshoppen foregik rent praktisk ved, at alle deltagere først for sig selv skulle skrive ned, hvordan de hver især 
forstillede sig at kunne bidrage til det fælles læringsmiljø. Efterfølgende kunne de frit gå rundt til de forskellige 
aktørgrupper og give deres perspektiver på, fx hvilken rolle aktørgruppen har i det optimale læringsmiljø, hvilke 
potentielle udfordringer de ser og hvordan de selv forstiller sig, at kunne bidrage til læringsmiljøet i denne 
kontekst. Resultaterne herfor er ikke relevante for selve uddannelsesudviklingen og indgår derfor kun i 
begrænset omfang i behovsundersøgelsen. Dog benyttes de derimod som fundament for den videre udvikling af 
SDU Vejle campus og samarbejdet om uddannelserne. 
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Resultater  

1.1.5 Den indledende afdækning 
SDU’s indledende dialog med Vejle kommune og Trekantområdet, samt afdækning blandt nøglevirksomhederne 
i Trekantområdet ligger tydeligt i tråd med de i 
covernotatet beskrevne undersøgelser og bekræftede 
behovet for en campus i Vejle med fokus på STEM- 
og IT-uddannelser.  
 
De mange input, samt ikke mindst den afsluttende 
dialog med nøgleaktørerne, konkretiserede det 
overordnede kompetencebehov og førte til, at SDU 
kunne kategorisere behovet inden for de følgende fire 
uddannelsestemaer: 
 

• Datalogi og systemdesign  
• Software konstruktion, team-work og forretningsforståelse 
• Kunstig intelligens, data og samfund 
• Interaktion, innovation og bruger-centrerede IT-systemer 

 
Mens to af de fire uddannelsestemaer allerede på dette tidspunkt blev formodet at kunne udvikles inden for 
SDU’s lignende uddannelsesudbud inden for hhv. Datalogi, Software Engineering, samt bacheloruddannelsen i 
Kunstig intelligens var det omvendt tydeligt at de resterende uddannelsestemaer ville være uddannelser, der i 
højere grad skulle udvikles fra bunden. 
 
Dertil var der tværgående ønsker til generelle kompetencer, som særligt omhandlede  

• Anvendelsesorienterede uddannelser der giver de studerende et solidt teoretisk og videnskabeligt 
fundament kombineret med specialiserede færdigheder, samtidigt med at dimittenderne forstår at 
anvende kompetencerne i praksis.  

• En høj grad af omstillingsparathed, da IT-landskabet i dag er i konstant hurtig udvikling og derfor kræver 
at IT-medarbejdere effektivt kan sætte sig ind i nye programmeringssprog eller teknologier. 

• God forretningsforståelse, så de hurtigt kan omsætte og anvende deres videnskabelige kompetencer til 
værdi for en arbejdsplads. 
De nyuddannede kandidater har oftest den nyeste viden, og det er vigtigt, at de også kan påvirke feltet, 
når de kommer ud i en virksomhed og ikke bare adapterer virksomhedens metoder. De skal kunne 
udforme nye metoder og udfordre, hvordan virksomheden arbejder med inden for IT.   

• Kommunikations- og samarbejdsevner indenfor og på tværs af fagligheder og niveau, da 
virksomhederne i større og større omfang arbejder i teams, samt har brug for at IT-medarbejdere kan 
kommunikere deres faglighed på tværs af niveauer. 

• Stærke internationale kompetencer, da det lokale erhvervsliv i Trekantområdet i meget høj grad er 
præget af internationalt og globalt rettede virksomheder, hvilket dimittenderne skal kunne gebærde sig 
naturligt i. 
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1.1.6 Uddannelsesspecifikke kompetencebehov 
Til dialogmødet med den brede gruppe af interessenter 
dannede de fire uddannelsestemaer udgangspunkt for 
hver deres workshop-station, hvortil deltagerne gruppe-
vist gav deres input til de konkrete kompetencebehov 
indenfor det pågældende område.  
 
Workshoppen bekræftede først og fremmest, at hver af 
de identificerede uddannelsestemaer var meningsgi-
vende for virksomhederne, men at der også er en større 
fællesmængde af IT-grundfagligheder, som SDU skal 
være opmærksom på at få koordineret korrekt på tværs 
af uddannelserne. Dette så mulige studie- og læringsmil-
jømæssige synergieffekter kan opnås, uden at det går på kompromis med de fire uddannelsesretningers respek-
tive faglige identiteter.  
 
Dette viste sig særligt ved deltagernes tilkendegivelser, samt ved de mange værdifulde drøftelser og input, som 
hver af de fire stationer genererede. Alle uddannelsestemaerne endte således med at få en lang række af speci-
fikke kompetencebehov og ønsker til den videre uddannelsesudvikling. 
 
Resultaterne fra stationen vedr. interaktion, innovation og bruger-centrerede IT-systemer viste workshoppen 
mere konkret, at aftagerne ønsker 

• Front-end ingeniører med specifikke kompetencer inden for brugerrettede applikationer og hardware 
• Mindre vægt på spil-specialisering til fordel for et bredere fokus på interaktive teknologier 
• At bevare et stærkt teknisk fokus i uddannelsen, f.eks. stærke webudviklingsfærdigheder 
• Kompetencer inden for erhvervelsen af domæneviden og informationskompetence 

 
Derudover blev der udtrykt en interesse i evner til at kunne arbejde med AI, data, adfærd og analyse, kompeten-
cer inden for industriel læring og læringsplatforme R&D, samt evner til at engagere sig i forretningsprocesser. 
 
 

1.1.7 Uddannelsesudviklingen 
Interessenternes mange kompetencebehov og ønsker blev efterfølgende bearbejdet af SDU’s respektive fagmil-
jøer, der derigennem både fik input til de relevante tværgående IT-grundfagligheder, samt hvilket specifikt ind-
hold den enkelte uddannelse bør indeholde for at kunne opfylde aftagernes behov. 
 
Dette resulterede i de fire konkrete uddannelsesretninger, der hver især har indarbejdet de relevante efter-
spurgte kompetencebehov bedst muligt. Civilingeniøruddannelsen i Interaktive Teknologier har således indarbej-
det de identificerede kompetencebehov på følgende måde: 
 

1. De ønskede kompetencer gik fint i tråd med fagmiljøets overordnede retning for uddannelsen og kunne 
således uden videre honoreres. Dertil er mere avancerede og fokuserede kurser blevet indarbejdet i se-
mesterprojekterne  

2. Uddannelsens fokus er blevet udvidet og kompetencer indenfor R&D er blevet styrket 
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3. Større fokus på læringsapplikationer og industrielle læringsplatforme, herunder VR/AR-baseret træning i 
fx produktionsmiljøer 

4. Øget fokus på forskningsrettet uddannelse for at hjælpe med produktopdagelse og erhvervelsen af do-
mæneviden, samt en generel tilpasningsevne til forskellige miljøer 

5. Øget fokus på avancerede interaktionsdesignteknikker, samt full-stack forskning, design og udviklings-
kompetencer 

6. Tilføjelsen af valgfag målrettet industrispecialiseringer, fx indenfor Velfærdsteknologier, Eksperimentel 
Forskning, Industrielle Træningsteknologier, Forretningsprocesser og Adfærdsanalyse 

 
Hvad angår de ønskede kompetencer indenfor teamwork, forretningsprocesser og andre emner, kombinerer den 
grundlæggende model for ingeniøruddannelser på SDU allerede de uddannelsesmæssige kompetencer med 
forretningsinspirerede ingeniørprojekter. Dette vil blive integreret i Vejle via. et fokus på innovationsprojekter med 
lokal industri. 
 
Umiddelbart kunne alle de uddannelsesspecifikke kompetenceønsker således integreres i SDU’s uddannelses-
forslag, som efterfølgende alle blev præsenteret på det sidste stormøde med de lokale aftagere, med henblik på 
at få deres endelige kommentarer og eventuelle justeringsønsker til uddannelserne. 
 
Det viste sig til dette møde igen, at der var fuld opbakning til de identificerede uddannelsesbehov, samt at der 
var bred enighed om, at:  

• SDU’s fagmiljøer havde ramt stort set plet med indholdet i alle uddannelserne, hvor særligt det tekniske 
indhold og den tværgående forretningsforståelse blev vurderet som relevant for aftagerne. Der var blot 
enkelte småjusteringer, som kunne implementeres på stedet. 

• Uddannelserne har hver især en tydelig profil og vil kunne løse forskellige dele af aftagerbehovet 
• Uddannelserne i størst muligt omfang skal gøre brug af aktuelle cases fra aftagerne.  
• I forlængelse heraf var der klare tilkendegivelser fra en del af virksomhederne om, at de gerne ville bi-

drage med aktuelle cases til undervisningen, samt indgå i projektsamarbejder med de studerende. 
 
 
Endeligt var der en drøftelse af behovet for, at uddannelserne udbydes på engelsk. Argumentationen herfor var 
todelt: 

 
1. for at sikre de nødvendige internationale kompetencer. 

Stort set samtlige af aftagerne arbejder internationalt eller 
globalt, og en del af dem har endda engelsk som koncern-
sprog. Det er derfor afgørende for dem, at dimittenderne 
allerede under deres studietid har lært at begå sig og sam-
arbejde i et internationalt miljø, så de har oparbejdet den 
nødvendige forståelse for kulturelle og arbejdsmæssige 
forskelle, samt har et engelsk sprog på professionelt ni-
veau. Enkelte af aftagerne gjorde opmærksom på, at sær-
ligt myndigheder har dansk som koncernsprog og en del 
lokal lovgivning kun foreligger på dansk. Dog er flere af 
myndighederne i gang med at oversætte deres materiale 
for netop at kunne rekruttere international arbejdskraft på sigt.  
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2. for at sikre et størst muligt rekrutteringsgrundlag. 

En meget stor del af aftagerne er allerede nu bagud i deres rekruttering grundet manglende kandidater, og 
der er således behov for et størst muligt optag. Samtidigt viser UFS’s kortlægning af Udbud af og efterspørg-
sel efter STEM/IT-uddannelser i Trekantområdet, at der ikke er noget ekstraordinært rekrutteringspotentiale i 
området, hvorved uddannelserne vil være nødt til at rekruttere internationale studerende for at kunne ud-
danne nok dimittender til behovet. Flere af virksomhederne med dansk som koncernsprog giver ligeledes 
udtryk for, at de er villige til at udvikle sig i en international retning for at rekruttere internationale dimittender.  

 
Flere af aftagerne gjorde dertil opmærksom på, at der ligger en stor og vigtig opgave i at få integreret internatio-
nale studerende, ikke bare på uddannelserne, men også i samfundet og erhvervslivet efterfølgende. Bl.a. fore-
slår flere af aftagerne, at der kan tilbydes sprogundervisning i dansk for at kvalificere de internationale studeren-
des karrieremuligheder og integration i dansk virksomhedskontekst. I anbefalingerne fra det rådgivende udvalg, 
Uddannelse Vejle, ses også et særligt fokus på internationale studerende og vigtigheden af bl.a. tilknytning og 
sociale relationer for, at de studerende bliver i Danmark efter endt uddannelse. 
 
  

https://www.vejle.dk/om-kommunen/nyt-og-presse/nyheder/nye-anbefalinger-vejle-den-attraktive-studieby/
https://www.vejle.dk/om-kommunen/nyt-og-presse/nyheder/nye-anbefalinger-vejle-den-attraktive-studieby/
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Endeligt uddannelsesforslag: Civilingeniør i Interaktive Teknologier 
Behovsundersøgelsen resulterede således i fire klare uddannelsesretninger (bachelor og kandidat). Alle uddan-
nelserne er udviklet og tilpasset i tæt samarbejde med de lokale aftagere og dækker derved de identificerede 
behov på området.  
 
Den ansøgte Civilingeniøruddannelsen i Interaktive Teknologier er i korte træk en ny og unik uddannelse, der 
ikke eksisterer andre steder i landet. Uddannelsen har et særligt afsæt i teknisk udvikling og softwareudvikling, 
der kombineres med et fokus på front-end operationer, hvorved dimittenderne opnår unikke kompetencer til at 
løse komplekse front-end design og tekniske problemer samtidig med at brugerperspektivet integreres. Uddan-
nelsens hovedelementer består af Interaktionsdesign & brugerforskning, IT & softwareudvikling, Webudvikling & 
connected systems, Metaverse systemer & uddannelsesteknologier, samt Cyber-physical systems. 
 
En nærmere beskrivelse af de enkelte fagelementer i uddannelsen er at finde i prækvalifikationsansøgningen 
mens det følgende er et samlet overblik over det endelige uddannelsesforslag: 
 
10  Thesis project  
9  Interaction Research Project  Electives (2 * 10 ECTS)  

8  Advanced Digital Innovation Project  Advanced Interaction Design  
Advanced Metaverse 
Technologies  

7  Scientific Methods  
Advanced Cyber-Physical 
Systems  

AI in Systems Engineering 
and Design  

  

6  Web Development  
Project 
Management  

Bachelor Project  

5  Digital Innovation Project  Electives (4 * 5 ECTS)  

4  
Computing 
Fundamentals 2  

Educational 
Technologies  

Metaverse Technologies  
Semester Project: Industrial 
Learning Platforms  

3  
Computing 
Fundamentals 1  

Information 
Technology 2  

Software 
Design II  

Cyberphysical 
Systems II  

Semester Project: Cyber-
Physical Development  

2  
Information 
Technology 1  

Mathematics 2  
Software 
Design I  

Cyberphysical 
Systems I  

Semester Project: 
Developing Engaging 
Software Systems  

1  Programming Fundamentals  Mathematics 1  
Interaction 
Design  

Semester Project: User-
Centred Design  

  5 ECTS  5 ECTS  5 ECTS  5 ECTS  10 ECTS  
 

Støtteerklæringer 
SDU Vejles samlede pakke af endelige uddannelsesforslag er afslutningsvis blevet sendt ud til samtlige involve-
rede aktører, for at give dem mulighed for at udtrykke deres sidste kommentarer og støtte til uddannelserne.  
Det resulterede i en lang række støtteerklæringer, der kan ses i det følgende.  
Dertil eftersendes en støtteerklæring fra LEGO koncernen.
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Ministeren 
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Syddansk Universitet 

Rektor Jens Ringsmose 

 

 

 

Kære Jens Ringsmose 

 

På baggrund af gennemført prækvalifikation af Syddansk Universitets ansøgning 

om godkendelse af ny uddannelse er der truffet følgende afgørelse: 

 

Godkendelse af ny kandidatuddannelse i Interactive Technology 

Engineering (Vejle) 

 

Afgørelsen er truffet i medfør af § 20, stk. 1, nr. 1, i bekendtgørelse om 

akkreditering af videregående uddannelsesinstitutioner og godkendelse af 

videregående uddannelser (nr. 1558 af 2. juli 2021 med senere ændringer).  

 

Det er en forudsætning for godkendelsen, at uddannelsen og dennes 

studieordning opfylder uddannelsesreglerne, herunder bekendtgørelse nr. 2285 af 

1. december 2021 om universitetsuddannelser tilrettelagt på heltid 

(uddannelsesbekendtgørelsen) med senere ændring. 

 

Godkendelsen sker under forudsætning af, at pladserne på den nye uddannelse 

oprettes under hensyntagen til rammen for tilgang af internationale studerende. 

 

Da Syddansk Universitet er positivt institutionsakkrediteret, gives godkendelsen til 

umiddelbar oprettelse af uddannelsen.       

 

Ansøgningen er blevet vurderet af Det rådgivende udvalg for vurdering af udbud af 

videregående uddannelser (RUVU). Vurderingen er vedlagt som bilag. 

 

Vedlagt i bilag er desuden uddannelsens grundoplysninger. Ved spørgsmål til 

afgørelsen eller de vedlagte grundoplysninger kan Uddannelses- og 

Forskningsstyrelsen kontaktes på pkf@ufm.dk.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 
 

Christina Egelund 

 

 

8. april 2025 

 
Uddannelses- og 

Forskningsministeriet 

 

Bredgade 40-42 

1260 København K 

 

Tel. 3392 9700 

ufm@ufm.dk 

www.ufm.dk 

 

CVR-nr. 1680 5408 

 

Ref.-nr. 

2025 - 9023  

 

 

  

 

mailto:pkf@ufm.dk
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Bilag: 1 – RUVU’s vurdering af ansøgningen 

 2 – Følgebrev fra Uddannelses- og Forskningsstyrelsen med 

uddannelsens grundoplysninger 
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Bilag 1 – RUVU’s vurdering af ansøgningen 

 

Nr. A2 – Ny uddannelse  
(Forår 2025) 

Status på ansøgningen:  
Godkendt 

Ansøger og 
udbudssted: 

Syddansk Universitet (Vejle) 

Uddannelsestype: 
 

Kandidatuddannelse 

Uddannelsens 
navn 
(fagbetegnelse) på 
hhv. 
dansk/engelsk: 

- Interaktive teknologier 
- Interactive Technology Engineering  

Betegnelse, som 
uddannelsen giver 
ret til at anvende: 

- Cand.polyt. i interaktive teknologier 
- Master of Science (MSc) in Engineering in Interactive 

Technology Engineering 
 

Hovedområde: Teknisk videnskab 
 

Genansøgning: Nej  

Sprog: Engelsk Antal 
ECTS: 

120 ECTS 

Link til ansøgning 
på pkf.ufm.dk: 

https://pkf.ufm.dk/flows/d956d3d45e732df96ab767bc0a00fb62  
 

RUVU’s vurdering  RUVU vurderer, at ansøgningen opfylder kriterierne som fastsat i 

bekendtgørelsen. 

RUVU bemærker, at ansøgningen har relation til den politiske aftale 

om ’Flere og bedre uddannelsesmuligheder i hele landet’. RUVU har 

noteret sig den politiske ambition, men RUVU har i sin vurdering, og 

som det følger af reglerne om prækvalifikation, alene forholdt sig til 

behov og relevans ved de pågældende uddannelser og udbud, 

herunder om disse elementer er tilstrækkeligt belyst og dokumenteret 

i ansøgningen. 

RUVU har i sin vurdering lagt vægt på, at ansøgningen dokumenterer 

en høj efterspørgsel efter uddannelsens dimittender. 

RUVU finder det særligt positivt, at SDU’s planer for en ny campus i 

Vejle er udviklet i tæt dialog med lokale aktører og aftagere, der i 

ansøgningerne tydeligt bakker op om en ny campus og angiver 

konkrete tilsagn om samarbejde i form af bl.a. projektforløb for de 

studerende, midler til etablering af forskningsmiljøer og finansiel 

støtte.  

RUVU finder desuden, at behovet for at udbyde uddannelsen på 

engelsk er underbygget af aftagernes tilkendegivelser samt af 

hensynet til at skabe et større rekrutteringsgrundlag for uddannelsen.  

RUVU noterer sig, at der er indkommet indsigelser fra både VIA og 

UCL. Her fremhæves det, at etableringen af en ny campus i Vejle kan 

få negative konsekvenser for rekrutteringsgrundlaget for 

institutionernes udbud af fagligt beslægtede 

diplomingeniøruddannelser og erhvervsakademiuddannelser. RUVU 

bemærker hertil, at SDU i behovsanalysen dokumenterer en 

efterspørgsel efter dimittender på et højere uddannelsesniveau, samt 

at rekrutteringsgrundlaget i Vejle i væsentlig grad vil baseres på 

internationale studerende.  

RUVU finder det positivt, at SDU, VIA og UCL har tilkendegivet, at de 
ønsker at samarbejde om adgangsgrundlaget, herunder 

https://pkf.ufm.dk/flows/d956d3d45e732df96ab767bc0a00fb62
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meritmodeller for uddannelserne i Vejle, sådan at dimittender fra VIA 
og UCL kan benytte SDU’s kandidatuddannelser og 
bacheloruddannelser som relevante videreuddannelsesveje.   
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Bilag 2 – Følgebrev fra Uddannelses- og Forskningsstyrelsen med 

uddannelsens grundoplysninger 

 

Kandidatuddannelsen i interaktive teknologier 

Master of Science (MSc) in Interactive Technology Engineering 

 

Hovedområde: 

Teknisk videnskab 

 

Betegnelse: 

Efter reglerne i uddannelsesbekendtgørelsens § 29 og bilag 1, nr. 6.2 (nr. 2285 af 

1. december 2021 med senere ændring), giver uddannelsen ret til betegnelsen: 

 

- Dansk: Cand.polyt. i interaktive teknologier 

- Engelsk: Master of Science (MSc) in Engineering in Interactive 

Technology Engineering 

 

Udbudssted: 

Vejle. 

 

Sprog: 

Engelsk.  

 

Normeret studietid: 

Efter reglerne i uddannelsesbekendtgørelsens § 28 fastlægges uddannelsens 

normering til 120 ECTS-point. 

 

Takstindplacering: 

Uddannelsen indplaceres til: Heltidstakst 3 

Aktivitetsgruppekode: 6011   

 

Koder Danmarks Statistik: 

UDD: 3492 

AUDD: 3492  

 

Censorkorps 

Ministeriet har noteret sig, at uddannelsen tilknyttes Civilingeniøruddannelsernes 

censorkorps – Elektronik, IT og Energi. 

 

Adgangskrav: 

Jf. § 28 i bekendtgørelse nr. 40. af 20. januar 2025 om adgang til 

universitetsuddannelser tilrettelagt på heltid (adgangsbekendtgørelsen) er 

følgende bacheloruddannelser adgangsgivende til uddannelsen:  

 

- Bachelor (BSc) (civilingeniør) i interaktive teknologier – SDU (retskrav) 

- Bachelor (BSc) (civilingeniør) i spiludvikling og læringsteknologi – SDU 

- Bachelor (BSc) (civilingeniør) i Software Engineering – SDU (Vejle, Sønderborg, 

Odense) – kan med rette valgfag være adgangsgivende  

 

 

Ved øvrige ansøgere er forudsætningen for optagelse på kandidatuddannelsen, at 

ansøgeren har gennemført en bacheloruddannelse i teknisk videnskab, en 
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diplomingeniøruddannelse eller en bacheloruddannelse i naturvidenskab, som 

minimum indeholder følgende fagelementer: 

 

- Softwareudvikling og programmering (10 ECTS)    

- Informationsteknologi (10 ECTS) 

- Interaktionsteknologi og -design (15 ECTS)  

- Hardware og Prototyping (10 ECTS) 

- VR/AR Technologies (5 ECTS) 

- Webprogrammering og/eller frontend-udvikling (15 ECTS)  

- Algoritmer og datastrukturer 5 ECTS 

- Statistik 5 ECTS  

- Større ingeniørprojekt 10 ECTS 

 

Øvrige krav og udvælgelseskriterier: 

Engelsk på mindst B-niveau, jf. adgangsbekendtgørelsens § 36, stk. 1. 


